
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 863 DEL 14/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA, CONTROLLO E MANUTENZIONE

PROGRAMMATA PREVENTIVA IMPIANTI “CELL FACTORY” DEL P.O. DI PESCARA ALLA

DITTA MANGINI SRL DI PUTIGNANO (BA) PER LA DURATA DI UN ANNO DAL

01/04/2023 AL 31/03/2024 AI SENSI DELL’ART. 1 CO 2 LETT. A) DEL D.L. N.

76/16.07.2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/ 11.09.2020 E S.M.I..

C. I. G. Z443A5B332



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA, CONTROLLO E
MANUTENZIONE PROGRAMMATA PREVENTIVA IMPIANTI “CELL FACTORY” DEL
P.O. DI PESCARA ALLA DITTA MANGINI Srl DI PUTIGNANO (BA) PER LA DURATA DI
UN ANNO DAL 01/04/2023 AL 31/03/2024 ai sensi dell’art. 1 co 2 lett. a) del D.L. n.
76/16.07.2020 convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i..

C. I. G. Z443A5B332

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

Il contratto relativo al Servizio di di assistenza, controllo e manutenzione programmata preventiva
sugli impianti installati presso la Cell Factory del P.O. di Pescara, stipulato con la Ditta MANGINI
Srl - di Putignano (BA) giusta determina n. 230 del 17/03/2022, con decorrenza 01/04/2022 e per la
durata di un anno, è in scadenza al 31/03/2023;

Considerato che l’iter di progettazione / realizzazione per il nuovo impianto di trattamento aria
presso la "Cell Factory" P.O. di Pescara, disposto con determina n. 716 del 23/08/2021 a favore
dell’Ing. Fabrizio MINCONE, è in corso di definizione;

Con nota prot. n. ITCS 20.2023 del 01/03/2023 il Direttore f.f. del Dipartimento Oncologico
Ematologico chiedeva di garantire il Servizio di assistenza tecnica e manutenzione dell’impianto
HVAC e la gestione del software SCADA, in vista della scadenza del contratto in essere con la
Ditta MANGINI Srl e fino alla realizzazione del nuovo impianto, per lo svolgimento in sicurezza
dell’attività sanitaria presso i laboratori interessati;

Ritenuto opportuno affidare per un anno, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76/16.07.2020
convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i., nelle more della realizzazione del nuovo impianto,
il Servizio richiesto alla Ditta MANGINI Srl, trattandosi di sistemi specifici ed a carattere
complesso, relativi a software gestionali di proprietà intellettuale della Divisione ACOTEC della
medesima MANGINI Srl (PLS Scada, Clean Room, contaparticelle, Impianto aeraulico);

Vista l’offerta n. 2023-006-M del 08/03/2023 presentata dalla Ditta MANGINI Srl nella quale si
riconfermano le condizioni di cui al contratto precedente ed in scadenza, per n. 4 interventi di
assistenza tecnica programmata anticipata trimestrale sui sistemi sopra individuati, per complessivi
€ 36.000,00+IVA comprensivi del servizio di reperibilità, fatta salva la possibilità di risoluzione
anticipata del contratto nell’ipotesi di realizzazione del nuovo impianto prima della data di scadenza
stabilita;

Ritenuto congruo il prezzo dell’offerta presentata in relazione alle attività di che trattasi;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI



 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D. Lgs 50/2016;
 Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/

11.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;
 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Visto il D.Lgs n. 81/2008;
 Vista la determina n. 230 del 17/03/2022;
 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI APPROVARE l’offerta n. 2023-006-M del 08/03/2023 presentata dalla Ditta MANGINI
Srl per n. 4 interventi di assistenza tecnica programmata trimestrale sui sistemi presenti
presso la Cell Factory del P.O. di Pescara, per complessivi € 36.000,00+IVA;

3) DI AFFIDARE detto servizio alla Ditta MANGINI Srl di Putignano (BA) - P.IVA
IT07934640728 - ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76/16.07.2020 convertito in
Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i., per complessivi € 36.000,00+IVA, per la durata di un
anno dal 01/04/2023 fino al 31/03/2024, fatta salva la possibilità di risoluzione anticipata del
contratto nell’ipotesi di realizzazione del nuovo impianto prima della data di scadenza
stabilita;

4) DI STIPULARE la relativa scrittura privata nelle forme di cui all’art. 32 co. 14 del D.Lgs
50/2016;

5) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i
cui estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici
Manutentivi dell’Azienda USL di Pescara;

6) DI REGISTRARE la somma complessiva di € 43.920,00 IVA compresa riferita
all’affidamento di che trattasi nella contabilità Economico Patrimoniale come segue:

 € 32.940,00 alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2023

 € 10.980,00 alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2024;

7) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione
trasparente” -settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2,
D.Lgs. n. 33/2013;

8) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Stefania Lombardi Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 14/03/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-03-14T14:32:41+0000




